[image: ]
Понедельник 10 июня  2024
№ 13(479)

[image: Герб района (чернобелый]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024

          п.Горный

       № 31

О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на территории Горного сельсовета Ачинского района на 2024- 2028 годы
         В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112- ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных  книг», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Горного сельсовета Ачинского района, руководствуясь статьями 14, 17 Устава  Горного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Организовать на территории Горного сельсовета Ачинского района закладку новых похозяйственных  книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024- 2028 годы в электронной форме.
       2. Специалисту 1 категории администрации Горного  сельсовета:
 2.1. Ежегодно путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств  Горного  сельсовета в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений о личных подсобных хозяйствах по состоянию на 1 января;
2.2. Записи в похозяйственных  книгах производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства;
2.3. При ведении похозяйственных  книг обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листке «Информационный вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края по адресу: ttps://achraion.gosuslugi.ru/.

Глава  Горного    сельсовета                                               Мельниченко С.М.

Ознакомлена "____"____________2024

  Специалист  1 категории
[bookmark: _GoBack] Администрации Горного сельсовета      _______________Л.А.Иордан.

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ                   ВЕСТНИК
Адрес издателя:п.Горный, ул. Северная,14  т 94-2-44
	Учредитель Администрация Горного сельсовета                                                                                 Тираж 30 экз.
	Ответственный за издание и распространениеСпециалист 1 кат. Администрацисельсовета       Иордан Л.А.

image1.png
Angopuayuonnsii BROTHIRR

image2.jpeg

Понедельник 10 июня

2024

№ 13(479

)

КРАСНОЯРСК

ИЙ

КРА

Й

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.

2024

п.Горный

№

31

О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на территории

Горного

сельсовета Ачинского района на 2024

-

2028 годы

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112

-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного само

управления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и

порядка ведения похозяйственных

книг», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории

Горного

сельсовета Ачинского района, руков

одствуясь статьями 14, 17

Устава

Горного

сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории

Горного

сельсовета Ачинского района закладку новых похозяйственных

книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на

2024

-

2028 годы в эле

ктронной форме.

2. Специалисту 1 категории администрации

Горного

сельсовета

:

2.1. Ежегодно путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств

Горного

сельсовета в период с 10 января по 15 февраля

осуществлять сбор сведений о личных подсобных хозяйствах по состоянию на 1 января;

  Понедельник 10 июня     2024   № 13(479 )         КРАСНОЯРСК ИЙ    КРА Й   АЧИНСКИЙ РАЙОН     АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.06. 2024               п.Горный                     №  31

  О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на территории  Горного  сельсовета Ачинского района на 2024 -   2028 годы             В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112 -   ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного само управления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и  порядка ведения похозяйственных     книг», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории  Горного  сельсовета Ачинского района, руков одствуясь статьями 14, 17  Устава    Горного  сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:               1. Организовать на территории  Горного  сельсовета Ачинского района закладку новых похозяйственных    книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на  2024 -   2028 годы в эле ктронной форме.            2. Специалисту 1 категории администрации  Горного    сельсовета :     2.1. Ежегодно путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств    Горного    сельсовета в период с 10 января по 15 февраля  осуществлять сбор сведений о личных подсобных хозяйствах по состоянию на 1 января;